П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

29 марта 2024 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об исполнении протокольных решений.

 Докладчик:

 – Н.А. Толстенко – начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. Сроки начала выполнения работ на объектах национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области.

Статус готовности (подготовки) подрядчиков к строительному сезону 2024

года, проблематика при наличии.

 Докладчики:

 – Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – Н.Ю. Нерубащенко – заместитель главы администрации города

Мурманска - председатель комитета по развитию городского хозяйства города

Мурманска.

 2.2. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области 2024 года

в рамках РП «РМДС».

 Докладчик:

 – Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области.

 2.3. Об итогах исполнения кассового плана по расходам федерального,

регионального и местного бюджетов в I квартале 2024 года в рамках

РП «РМДС». Планирование кассового плана по расходам федерального,

регионального и местного бюджетов на II квартал 2024 года.

 Докладчики:

 – Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

2

 – Н.Ю. Нерубащенко – заместитель главы администрации города

Мурманска - председатель комитета по развитию городского хозяйства города

Мурманска.

 2.4. О  контрактации объектов по капитальному ремонту мостовых

сооружений через реку Колосйоки в пгт. Никель,  через реку Хауки-Йоки

г. Заполярный. Сроки начала выполнения работ на объектах. Проблематика при

наличии.

 Докладчик:

 – А.В. Пономарев – заместитель главы Печенгского муниципального

округа Мурманской области.

 3. О запланированных сроках выездных проверок в целях оценки

состояния дорожного покрытия на автомобильных дорогах общего

пользования регионального значения Мурманской области и объектах

улично-дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были

выполнены ремонтные работы в рамках реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» в 2020 - 2023 гг.

 Докладчики:

 – Д.В. Игнатов – начальник государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

 – Н.Ю. Нерубащенко – заместитель главы администрации города

Мурманска - председатель комитета по развитию городского хозяйства города

Мурманска;

 – И.А. Буряков – генеральный директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола».

 4. Цифровое администрирование ключевых процессов управления

качеством на всех этапах реализации программы дорожной деятельности

в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области.

 Докладчик:

 – Д.В. Решетов – ведущий эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

 – Н.А. Толстенко – начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

 5. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2024 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».

Докладчик:

 – Д.В. Решетов – ведущий эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области.

РЕШИЛИ:

  По первому вопросу:

1.1.  Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области (Н.А. Толстенко) об исполнении

решений протоколов заседания Проектного комитета по реализации

3

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории

Мурманской области на текущую дату.

По второму вопросу:

2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко) о сроках начала выполнения работ

на объектах национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области, статусе готовности подрядчиков

к строительному сезону 2024 года, об отсутствии проблематики.

2.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о плановых сроках заключения контрактов по 4 объектам

контроля в рамках регламентных сроков с даты размещения в Единой

информационной системе в сфере закупок протоколов подведения итогов

проведенных электронных аукционов в соответствии с Федеральным законом

от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

 2.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о кассовом исполнении ПОФР в I квартале в полном объеме

с учетом заявленных дополнительных кассовых расходов федеральных средств

в размере 32,5 млн рублей; о кассовом плане по расходам федерального,

регионального бюджетов на II квартал 2024 года.

 Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко) о кассовом

исполнении заявленных расходов регионального и местного бюджетов

в I квартале текущего года в полном объеме, об отсутствии изменений

в кассовый план.

 2.4. Принять к сведению информацию администрации Печенгского

муниципального округа Мурманской области (А.В. Пономарев) о заключении

25.03.2024 контракта на выполнение работ по капитальному ремонту моста

с проезжей и пешеходной частью, расположенного в г. Заполярный

Печенгского района через реку Хауки-Йоки в районе автобусного

остановочного пункта п. Ждановка;  о  плановом сроке  01.04.2024 заключения

контракта на выполнение работ по капитальному ремонту моста,

расположенного между улицей Советской и улицей Заводской в пгт. Никель

Печенгского района. О сроках начала выполнения работ согласно условиям

вышеперечисленных контрактов с 15.05.2024.

 По третьему вопросу:

 3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко), МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола» (И.А. Буряков) о формировании плана выездных проверок

в целях оценки состояния дорожного покрытия на автомобильных дорогах

общего пользования регионального значения Мурманской области и объектах

улично-дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2020 - 2023 гг.

4

 3.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), Комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (И.А. Буряков) обеспечить

направление в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской

области планов выездных проверок в целях оценки состояния дорожного

покрытия на автомобильных дорогах общего пользования регионального

значения Мурманской области и объектах улично-дорожной сети г. Мурманска

и г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы в рамках

реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги»

в 2020 - 2023 гг.

Срок – 03.04.2024.

 3.1.2. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов), Комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко),

МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (И.А. Буряков) обеспечить

публикацию на официальных сайтах учреждений планов выездных проверок

в целях оценки состояния дорожного покрытия на автомобильных дорогах

общего пользования регионального значения Мурманской области и объектах

улично-дорожной сети г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены

ремонтные работы в рамках реализации национального проекта «Безопасные

качественные дороги» в 2020 - 2023 гг.  в части касающейся.

Срок – не позднее 05.04.2024.

 По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию филиала ФКУ Упрдор «Кола»

в Мурманской области (Д.В. Решетов) о методических рекомендациях

Федерального дорожного агентства по организации и проведению мониторинга

качества дорожных работ в ходе реализации программы «Обновленная система

качества организации работ при планировании и реализации объектов

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в субъектах

Российской Федерации.

По пятому вопросу:

5.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов) обратить внимание на сведения

по кассовому исполнению федерального бюджета, отраженные на федеральной

площадке СОУ «Эталон», по объекту контроля «ремонт автомобильной дороги

Умба - Кандалакша, км 0 - км 90 (выборочно)» не в полном объеме кассового

исполнения на отчетную дату; поручить ответственному исполнителю

во взаимодействии с технической службой поддержки СОУ «Эталон»

(при необходимости) внести соответствующие изменения для отображения

кассового исполнения федерального бюджета по объекту контроля в полном

объеме средств на отчетную дату.

Срок – не позднее 02.04.2024.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области           Ю.А. Полиэктова

5

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

29 марта 2024 год                                      г. Мурманск

09:30                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Толстенко

Наталия Алексеевна

– начальник отдела развития инфраструктуры

(секретарь Проектного комитета)

Максимов

Владимир Анатольевич

– заместитель начальника отдела транспорта

Книжник

Людмила Николаевна

– консультант отдела финансовой, правовой и

кадровой работы

Аппарат Правительства Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов управления

проектной деятельностью

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– ведущий эксперт дорожного хозяйства  отдела

контроля качества филиала ФКУ Упрдор

«Кола» в Мурманской области

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Дыба

Дмитрий Владимирович

– Врио директора Северо-Западного филиала

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист финансово-аналитического

отдела

6

Мурманская областная Дума:

Белошеев

Михаил Викторович

– депутат Мурманской областной Думы

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Игнатов Дмитрий

Владиславович

– начальник

Петренко

Светлана Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Нерубащенко

Никита Юрьевич

– заместитель главы администрации -

председатель комитета по развитию городского

хозяйства

Бондаренко

Михаил Александрович

– и.о. заместителя председателя комитета по

развитию городского хозяйства

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Понарин

Сергей Александрович

– заместитель директора

Хорольский

Артем Сергеевич

– начальник отдела капитальных ремонтов

Администрация Печенгского муниципального округа:

Пономарев

Андрей Валерьевич

– заместитель Главы Печенгского

муниципального округа

Администрация Кольского района:

Буряков

Игорь Анатольевич

– генеральный директор МКУ «Управление

городского хозяйства г. Кола»